
Městský úřad  Horšovský Týn
odbor dopravy a silničního hospodářství

                              nám. Republiky 52, 346 01 Horšovský Týn
___________________________________________________________________________________________

VÁŠ DOPIS ZN.:   ---  
ZE DNE:                 15.07.2021           
NAŠE ZN.:             DSH 10849/2021 ODSH
NAŠE Č.J.:             MUHT 11452/2021
VYŘIZUJE: Mgr. Pavel Turner
TEL: 379 415 183
E-MAIL:                 p.turner@muht.cz
DATUM:                26.07.2021 

STANOVENÍ  PŘECHODNÉ  ÚPRAVY  PROVOZU
  NA POZEMNÍCH  KOMUNIKACÍCH    

Podle ustanovení  § 77 odst. 1 písm. c)  a  § 124 odst. 6  zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na  
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen 
zákon  o  provozu  na  pozemních  komunikacích),  odbor  dopravy  a  silničního  hospodářství 
Městského úřadu Horšovský Týn,  na základě  návrhu právnické osoby  KTA technika,  s.r.o., 
Klatovská 100, 301 00 Plzeň, IČ: 62618911, ze dne 15.07.2021, stanovuje přechodnou úpravu 
provozu  na  pozemních  komunikacích, po  předchozím  písemném  vyjádření  dopravního 
inspektorátu,  územního  odboru  Domažlice,  krajského  ředitelství  policie  Plzeňského  kraje, 
Policie ČR, Kosmonautů 165, 344 01 Domažlice, Č.j.: KRPP-77065-1/ČJ-2021-030106, ze dne 
07.07.2021, následovně:

1) na silnici II. tř. č. 196, v obci Meclov:
-  před křižovatkou se silnicí  III/1962, ve směru na obec Poběžovice,
-  před křižovatkou se silnicí III/19520, v obou směrech a 

2) na silnici II. tř. č. 196, u obce Meclov:
-  před křižovatkou se silnicí I/26, ve směru jízdy od obce Meclov, 
 

osadit  4x informativní směrové značky č. IS 11b „Směrové tabule pro vyznačení objížďky“, se 
symbolem nákladního automobilu a nápisem, ve směru jízdy k určitému cíli, 

podle situace, 1 list (Příloha č. 1/1), která je nedílnou součástí tohoto stanovení,

za účelem vyznačení objízdné trasy pro vozidla, jejichž okamžitá hmotnost překračuje mez 3,5 t, 
v souvislosti s rekonstrukcí úrovňového železničního přejezdu P 701, Nový Kramolín a uzavírkou 
silnice II. tř. č. 195 v Novém Kramolíně.

Další podmínky pro osazení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích:

– stanovené  dopravní  značky  musí  svým  provedením  odpovídat  příslušným  ustanovením 
zákona č. 361/2000 Sb., o  provozu na pozemních komunikacích, v návaznosti na vyhlášku 
č.  294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a na 
související předpisy,

tel. ústředna:  379  415  111                               e-mail: epodatelna@muht.cz                                                    IČ:       00253383  
ID DS:               zgibvyv                                       www.horsovskytyn.cz                                                         DIČ: CZ00253383 

         
     
          dle rozdělovníku

http://www.horsovskytyn.cz/


– při  instalaci  stanoveného  dopravního  značení  budou  dodržována  ustanovení  „Zásad  pro 
přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích“ (TP 66),

– stanovené dopravní značky  budou provedeny výhradně jako reflexní, třídy minimálně R 1, 
podle příslušných platných ČSN,

– žadatel zajistí odbornou instalaci stanoveného dopravního značení,
– stálé  dopravní  značení  a  dopravní  zařízení,  které  by  bylo  v  rozporu  se  stanoveným 

přechodným dopravním značením, bude dočasně zneplatněno.

Doba platnosti tohoto stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích:

– od 08,00 hodin dne 11.08.2021 do 20,00 hodin dne 20.08.2021.  

Odůvodnění:

Dne 15.07.2021 obdržel odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Horšovský Týn 
návrh  právnické  osoby KTA technika,   s.r.o.,  Klatovská  100,  301 00 Plzeň,  IČ:  62618911,  na 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, na silnici II. tř. č. 196 v obci 
Meclov a před křižovatkou se silnicí I/26 u obce Meclov.
Účelem navržené přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích je vyznačení objízdné 
trasy pro vozidla, jejichž okamžitá hmotnost překračuje mez 3,5 t, v souvislosti s uzavírkou silnice 
II. tř. č. 195 v Novém Kramolíně a rekonstrukcí úrovňového železničního přejezdu P 701, Nový 
Kramolín.
K návrhu přechodné úpravy provozu byla přiložena grafická  příloha,  1x situace  se zakreslením 
navržené přechodné úpravy provozu na dotčených pozemních komunikacích. K návrhu bylo dále 
přiloženo  souhlasné  stanovisko  dotčeného  orgánu,  dopravního  inspektorátu,  územního  odboru 
Domažlice,  krajského ředitelství  policie Plzeňského kraje, Policie ČR, Kosmonautů 165, 344 01 
Domažlice, Č.j.: KRPP-77065-1/ČJ-2021-030106, ze dne 07.07.2021.
Správní orgán při stanovení uvedené  přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích,  ve 
své  správní  úvaze  shledal,  že  všechny  zákonem požadované   podmínky pro  její  realizaci  byly 
splněny.  Správní orgán je přesvědčen,  že předmětná přechodná úprava  provozu na pozemních 
komunikacích není v rozporu s obecně platnými předpisy a s principy bezpečnosti  a plynulosti 
silničního  provozu a  proto  se  rozhodl  navrhovanou přechodnou  úpravu provozu na  pozemních 
komunikacích stanovit tak, jak je výše uvedeno. 

Poučení:

Na toto stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích se nevztahuje ustanovení 
§  77  odst.  5  zákona  o  provozu  na  pozemních  komunikacích,  neboť  nejde  o  světelné  signály, 
příkazové a zákazové dopravní značky, dopravní značky upravující přednost a dodatkové tabulky k 
nim nebo jiné  dopravní  značky ukládající  účastníku silničního provozu povinnosti  odchylné od 
obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích. Z uvedeného důvodu nebylo toto stanovení 
přechodné  úpravy  provozu  na  pozemních  komunikacích  realizováno  formou  opatření  obecné 
povahy ve smyslu ustanovení § 171 – 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve změní pozdějších 
předpisů. 

Mgr. Pavel Turner 
vedoucí odboru 
podepsáno elektronicky

tel. ústředna:  379  415  111                               e-mail: epodatelna@muht.cz                                                    IČ:       00253383  
ID DS:               zgibvyv                                       www.horsovskytyn.cz                                                         DIČ: CZ00253383 

http://www.horsovskytyn.cz/


Příloha:   1 list –  situace se zakreslením navržené přechodné úpravy provozu na PK 

Doručí se:

Navrhovatel:
KTA technika,  s.r.o., Klatovská 100, 301 00 Plzeň

Dotčený orgán:
Policie ČR, krajské ředitelství policie Plzeňského kraje,  územní odbor Domažlice, dopravní 
inspektorát, Kosmonautů 165, 344 01 Domažlice

Na vědomí:
Městský úřad Domažlice, Odbor dopravy, náměstí Míru 1, pracoviště U Nemocnice 579, 344 20 
Domažlice

tel. ústředna:  379  415  111                               e-mail: epodatelna@muht.cz                                                    IČ:       00253383  
ID DS:               zgibvyv                                       www.horsovskytyn.cz                                                         DIČ: CZ00253383 

http://www.horsovskytyn.cz/

		2021-07-26T10:32:23+0000
	Not specified




